
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2270 

DETERMINA 
N. 2171 DEL 09/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI RESIDENTI 
SCUOLE  PRIMARIE  CITTADINE:  ULTERIORI  ASPETTI  ORGANIZZATIVI.  PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.



Pagina 2 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- spetta per obbligo ai Comuni, ai sensi della legge regionale 31/85 e successive modificazioni 

che detta norma in materia di diritto allo studio, l'adozione di interventi in materia di libri di testo 

per alunni delle scuole primarie, siano esse statali o legalmente riconosciute (articoli 2 e 5), 

precisato che il comune obbligato a tale fornitura gratuita  è quello di residenza anagrafica dello 

studente, comportando quindi che vengano forniti i libri di testo anche agli alunni residenti che 

frequentano primarie in altri comuni italiani;

- con determinazione del Direttore del Settore “Servizi Scolastici ed Educativi” n. 1103/2015 - 

P.G.N.  0071405/2015  -  dopo  che  il  ricorso  al  M.E.P.A.  (mercato  elettronico  Pubblica 

Amministrazione – procedura Consip)  non ha prodotto risultati,  è stata indetta una gara ad 

evidenza pubblica per la fornitura dei libri di testo per gli alunni di scuola primaria residenti per 

l'a.s. 2015/16;

- a seguito di tale gara, con successiva determinazione 1429/2015 – PGN 90887/2015, l'appalto 

è  stato aggiudicato alla ditta Clesp con sede in Padova, che ha offerto uno sconto del 3,56% 

sul  prezzo di  copertina  dei  libri  di  testo  e dei  libri  alternativi,  obbligandosi  ad effettuare  la 

fornitura a tutti i patti e condizioni stabiliti nel capitolato speciale;

- evidenziato che già in sede di gara era stato prudenzialmente previsto un numero maggiore di 

utenti [4.898] rispetto  ai numeri comunicati dalle scuole in giugno e che ugualmente alla data 

attuale risultano 90 i nominativi di nuovi iscritti, senza tener conto che le variazioni di scuola o 

classe o sezione sono stati complessivamente 217, con un notevole onere in termini di tempo e 

personale;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

- sottolineato  che,  sulla  base  dell'esperienza  dei  precedenti  anni  scolastici,  durante  l'anno 

scolastico ci sarà una ulteriore variazione in aumento del numero di iscritti (presumibilmente 25 

nuovi alunni);

- preso atto  della  sentenza n.  3559/2015,  con la  quale  il  Consiglio  di  Stato-sez.VI  annulla  il 

d.m.63/2010,  con  effetto  caducante  sul  d.m.  42/2012  in  forza  dell’esplicito  rinvio  che 

quest’ultimo opera  al  primo per  l’individuazione della  base di  calcolo  dei  prezzi,  e  il  d.  m. 

579/2013,  entro  i  limiti  e  con gli  effetti  specificati  in  motivazione,  ovvero  con riguardo alla 

determinazione,  da parte del MIUR, dell’entità  dei prezzi di  copertina dei libri  di  testo della 

scuola primaria dagli stessi determinata; 

 - rilevato che, in esecuzione della citata sentenza n. 3559 /2015 del Consiglio di Stato-sez. V, 

con decreto ministeriale n. 636 del 28 agosto 2015 sono stati rideterminati i prezzi di copertina 

dei  libri  di  testo  della  scuola  primaria  per  gli  aa.  ss.  2010/2011e  2011/2012,  2012/2013, 

2013/2014, 

 

- preso  atto  altresì  del  successivo  decreto  ministeriale  237/2015  che  ha  definito  i  prezzi  di 

copertina  dei  libri  di  testo  della  scuola  primaria  per  l’anno  2015/2016  in  conformità  alle 

statuizioni della predetta sentenza del Consiglio di Stato, con un aumento medio del 10%;

- rilevato che detto aumento sul  costo di  copertina dei  libri  di  testo,  unitamente al  maggiore 

numero  di  alunni  iscritti  nelle  scuole  ed  ha  quelli  che,  sulla  base  dell'annuale  statistica, 

arriveranno nel corso dell'anno, comporteranno una maggiore spesa rispetto all'impegnato di 

circa  € 12.800,00;   

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  18/49717 del12 maggio  2015  che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 9.135,49 con assegnazione  al Comune 

di un contributo da parte della Regione Veneto per la fornitura di libri  di testo,  già totalmente 

intoritati.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, la maggior 

spesa  di  € 12.800,00 per  la  fornitura  dei  libri  di  testo  ai  residenti  frequentanti  le  scuole 

primarie;

  

2)   di dare atto che alla suddetta spesa di € 12.800,00 si farà fronte per come segue:

-  per €  2.772,19 com imputazione al capitolo 1081505 “Interventi  diversi   nel settore del  

diritto allo studio: libri di testo, ass. individuale, handicap, ecc.“ del bilancio dell’esercizio 

2015 – gestione residui [rag. imp.1310/2014 – codice 98742], dove la somma risulta già 

impegnata e vincolata con precedente determinazione dirigenziale 63721/2014; 

- per €  892,32 com imputazione al capitolo 1057501 “Spese generali funzionamento settore  

servizi educativi“ del bilancio dell’esercizio 2015 – gestione residui [rag. imp.2058/2014 – 

codice  99726],  dove  la  somma  risulta  già  impegnata  e  vincolata  con  precedente 

determinazione dirigenziale 101166/2014;

- per  €   9.135,49 con  imputazione  al  capitolo  1081506  “Contributi  agli  aventi  diritto  per  

acquisto libri di testo“ del bilancio dell’esercizio 2015 – gestione residui:

[rag. imp.   2084/2004 – codice   36207 per €    338,79], 

[rag. imp.     642/2007 – codice   44859 per € 1.870,72], 

[rag. imp.   1590/2008 – codice   48956 per € 2.599,96], 

[rag. imp.   2454/2010 – codice   55943 per €      75,00], 

[rag. imp.   2531/2010 – codice   56020 per €    465,95], 

[rag. imp.   4022/2012 – codice   82453 per €    709,00], 

[rag. imp.   4381/2012 – codice   83012 per €    273,76], 

[rag. imp. 10103/2013 – codice   93297 per €    717,63], 

[rag. Imp.   3829/2014 – codice 101672 per € 2.084,68], 

dove  le  somme  risultano  già  impegnate  e  vincolate  con  precedenti  provvedimenti 

dirigenziali; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 2.772,19 2015 2.372,19 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 400,00 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 2.772,19 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081505 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 2.772,19 OK 2.772,19

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 892,32 2015 892,32 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 892,32 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1057501 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 892,32 OK 892,32

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 8 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 338,79 2015 338,79 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 338,79 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 338,79 OK 338,79

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 9 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 1.870,72 2015 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 1.870,72 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 1.870,72 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 1.870,72 OK 1.870,72

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 10 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 2.599,96 2015 2.599,96 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 2.599,96 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 2.599,96 OK 2.599,96

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 11 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 75,00 2015 75,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 75,00 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 75,00 OK 75,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 12 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 465,95 2015 465,95 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 465,95 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 465,95 OK 465,95

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 13 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 709,00 2015 709,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 709,00 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 709,00 OK 709,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 14 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € 273,76

1 2015 273,76 2015 273,76 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 273,76 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 273,76 OK 273,76

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 15 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € 273,76

1 2015 717,63 2015 717,63 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 717,63 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 717,63 OK 717,63

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 16 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di dare atto che la presente determinazione non è sottoscritta dalla Posizione Organizzativa 

C.d.L. M.Teresa Leodari, in quanto la stessa è assente per infortunio.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € 273,76

1 2015 2.084,68 2015 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 2.084,68 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK

Tot.€ 2.084,68 6 2020 2020 OK

N.: 7 2021 2021 OK

Data: 8 2022 2022 OK

Cap. n.: 1081506 9 2023 2023 OK
10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK
12 2026 2026 OK

OK 2.084,68 OK 2.084,68

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 17 di 17                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2270 

DETERMINA N. 2171 DEL 09/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI – FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI 
RESIDENTI SCUOLE PRIMARIE CITTADINE: ULTERIORI ASPETTI ORGANIZZATIVI. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D. LGS. 33/2013 - ARTT. 23 - 26 - 27.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


